
Advokátní kancelář  Mgr. R. S. 
č. osvědčení: x, IČ: y 

xxx 
Tel.: x, fax: x 

MIŠ 

V Brně dne 26.1.2012     
 
       Veřejný ochránce práv 
       Údolní 39 
       602 00 Brno 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Žadatel:  Mgr. R. S., nar. x, trvale bytem x, adresa pro doručování: x, nebo Advokátní kancelář 
Mgr. R. S. x 
 

Ve smyslu zák.č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám Veřejného 
ochránce práv jako povinný subjekt o poskytnutí  následující informace: 

 
Dne 24.11.2011 jsem podal žádost o poskytnutí informace, týkající se fungování systému 

Visapoint, resp. žádost o sdělení zda Veřejný ochránce práv akceptoval stanovisko Ministerstva 
zahraničních věcí ČR ( neprovedení navrhovaných opatření ochráncem) a zda využil či hodlá využít 
svého práva obrátit se na Evropskou komisi.  

Dne 30.11.2011  jsem obdržel odpověď na moji žádost o informace, ze které se podává, že 
veřejný ochránce práv bude opětovně jednat s Ministerstvem zahraničních věcí ČR v uvedené věci, 
pravděpodobně v lednu 2012. Pokud ani poté nedojde k dohodě, bude ochránce nucen obrátit se na 
vládu nebo celou záležitost medializovat. 

 
 S ohledem na výše uvedené si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informace,  zda již 

jednání se zástupci MZV ČR týkající se systému  Visapoint proběhlo, s jakým výsledkem, případně kdy 
k takovému jednání má dojít. 

 Pokud jednání již proběhlo s negativním výsledem, žádám o sdělení, jaké opatření a v jakém 
časovém období bude veřejný ochránce práv uplatňovat. 
  
  
 
 
Děkuji 
 
       Mgr. R. S. 
 
 


